
 
 

 

  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 сессия  2 созыва 

с. Тенистое 

от 31 июля 2023 г.                                                                                                                № 201 

 
            

 

О внесении изменений в решение №114 от 15.09.2021г.  

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  

на территории муниципального образования  Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 18.03.2023 №71-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской 

Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым,  во исполнение письма Прокуратуры Бахчисарайского района Республики 

Крым от 15.06.2023 №Исорг-20350004-1371-23/-20350004, 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования  Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное решением Тенистовского сельского совета от 15.09.2021г. 

№114 следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) 

внутриквартирного газового оборудования, а так же требований к содержанию относящихся 

к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»,  

2. Главе муниципального образования- Председателю Тенистовского сельского совета 

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Республике Крым для государственной регистрации. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, 

предусмотренном Уставом. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023года. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования - Председателя Тенистовского сельского совета.  
 
 

Председатель Тенистовского сельского совета –  

Глава администрации Тенистовского 

сельского поселения                                                                                           Л.А Баранова 


